
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Smlouva o vytvoření autorského díla
uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění a

smlouva licenční
podle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333

zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 
Národního památkového ústavu

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3
(dále jen „objednatel“)

a

PORTA DESIGN s.r.o.
se sídlem Za divadlem 586/2, 602 00, Brno
vedená v Obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, C 54960 
IČO: 27726789
DIČ: CZ 27726789

(dále jen „autor“)

uzavírají tuto
smlouvu o vytvoření autorského díla a smlouvu licenční

I. Prohlášení
1.1. Autor prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy 

o dílo.

II. Předmět smlouvy
2.1. Autor se zavazuje pro objednatele dle jeho pokynů zpracovat webové stránky a mobilní 

verzi webu Duchcovské obrazárny v rámci projektu Valdstejnové - lvi ve službách 
císařů, dále specifikované jako „dílo“.

2.2. Dílem je kompletní zpracování a vytvoření webové stránky a mobilní verze webu 
Duchcovské obrazárny sestávající z analýzy a vytvoření prototypu, grafického návrhu 



homepage a typových stran, kódování šablon, implementaci redakčního systému 
PimCore, rozšiřující moduly redakčního systému, zaškolení uživatelů a WWW servis.

2.3. Součástí díla je:
Analýza a prototyp - UX a wireframe homepage a všech typových stran projektu 
Webdesign a konzultace - grafický návrh homepage a typových stran
Kódování šablon - responzivní šablony homepage a typových podstran (mobil, tablet, 
desktop)
Implementace redakčního s v stému PimCore - instalace a konfigurace redakčního 
systému včetně základních modulů: správa struktury stránek, vizuální editor, správa 
obrázků a souborů, správa uživatelů, příprava pro SEO (editace title, description 
a keywords + URL adresy)
Webové stránky Duchcovské obrazárny budou vytvořeny na softwarové a technické 
platformě webu Národního památkového ústavu^^^^^^^H kterou autor vytvořil 
a současně zajišťuje jeho správu a servis na základě smlouvy č. 102/310/2015 ze dne 
21. 5. 2015 a smlouvy č. 10/310/2015 ze dne 21. 5. 2015. Redakční systém Duchcovské 
obrazárny vychází z administračního systému PimCore vytvořený autorem pro webové 
stránky
Rozšiřující moduly redakčního s v stému - příprava, klíčování a maskování veškerého 
obrazového doprovodu, uspořádání databáze výtvarných děl s atributy, katalogové 
vyhledávání, optimalizace rychlosti načítání, funkcionalita související díla a kompletní 
administrace děl
Zaškolení správců webu - jednorázové zaškolení formou online
WWW servis (správa, dohled, hosting) v tarifu BASIC po dobu 3 let, přičemž správu 
provádí objednatel.

2.5. Objednatel se zavazuje dodat v elektronické podobě podklady k vytvoření díla - 
reprodukce obrazů (formát JPG). Objednatel tímto zároveň dává souhlas s užitím 
reprodukcí pro účely zhotovení tohoto díla. Autor je oprávněn tyto reprodukce upravit 
pro rozlišení a poměr stran monitorů. Autor je povinen předané podklady 
zakomponovat do vytvořeného díla (obrazové materiály budou maskovány a vykryty 
autorem na základě schválené výtvarné koncepce a průběžných konzultací 
s objednatelem). Autor je povinen upozornit objednatele na skutečnost, že dodané 
poklady nesplňují podmínky pro kvalitní převedení na formát aplikace nebo výtvarné 
požadavky objednatele.

2.6. Předáním se přitom rozumí zaslání souboru ZIP přes internetovou službu uschovna.cz.

III. Místo a termín dodání díla
3.1.
3.2.

Místem dodání díla je sídlo ÚPS v Praze na doručovací adrese.
Termín dodání díla je nej později do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy k testování 
v ostrém provozu na webr^^^^^^^f Testování bude dokončeno ke dni 30. prosince 
2020.

IV. Závazky objednatele, cena díla a licence a způsob platby
4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi za vytvoření díla dle čl. II této smlouvy 

odměnu 140.000,- Kč a za poskytnutí výhradní licence k užití díla v rozsahu 
vymezeném bodem 2.2. této smlouvy odměnu 25.000,- Kč, celkem tedy 165.000,- Kč 
bez DPH.

4.2. Tato částka je konečná a zahrnuje veškeré náklady autora související s provedením díla.
4.3. Faktura bude vystavena po odevzdání kompletního díla definovaného v čl. II této 

smlouvy. Splatnost faktury bude minimálně 21 dní. Nejpozdější datum zdanitelného 

uschovna.cz


plnění pro účely fakturace je 31. 12. 2020. Odměna bude vyplacena převodem na 
bankovní účet, který uvede zhotovitel ve faktuře.

4.4. Obě strany se dohodly, že odměna za dohled a hosting webové stránky je stanoven na 
300,- Kč/měsíc bez DPH a budou hrazeny až po třech letech provozu webové stránky na 
základě vystavené faktury se splatností min. 21 dnů. Aktualizace webové stránky budou 
realizovány na základě písemné výzvy objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy.

V. Práva a povinnosti zhotovitele
5.1. Autor je povinen předat řádně provedené a dokončené dílo v termínu uvedeném v této 

smlouvě.
5.2. Autor se zavazuje touto smlouvou předat objednateli hesla, zdrojové kódy, zdrojová 

data grafických návrhů, soubory XHTML šablon, přidružených stylů a skriptů, 
programovací kód potřebný pro správu a funkčnost díla a případnou další dokumentaci 
k webové prezentaci za účelem realizace majetkových práv objednatele k dílu a účelu 
smlouvy (dále jen „hmotné zachycení díla"). Všechny následné změny hmotného 
zachycení díla je zhotovitel povinen předat objednateli nej později do 10 dnů ode dne, 
kdy nastane příslušná změna. Uvedené hmotné zachycení díla bude předáno autorem 
objednateli formou předání zapečetěné obálky s nosičem elektronických dat (CD, DVD, 
apod.), na kterém bude uloženo veškeré nezbytné hmotné zachycení díla.

5.3. Součástí díla je i licence k užití fontů použitých v díle.

VI. Předání a převzetí díla, smluvní pokuta
6.1. Závazek autora provést dílo je splněn řádným dokončením díla.
6.2. Pro případ nedodržení termínů uvedených v bodě se sjednává smluvní pokuta ve výši 

500,- Kč za každý den prodlení.

VII. Užití díla (licence)
7.1. Autor poskytuje touto smlouvou objednateli oprávnění užívat dílo v souladu s touto 

smlouvou a to vcelku nebo jeho libovolné části.
7.2. Licence podle bodu 2.2. této smlouvy se udílí ke dni dokončení díla.
7.3. S ohledem na účel této smlouvy a na výši odměny sjednané touto smlouvou se autor 

zavazuje, že právo na odstoupení od smlouvy podle § 2378 odst. 1 občanského 
zákoníku neuplatní před uplynutím 8 let od převzetí díla.

7.4. Autor uděluje objednateli k autorskoprávně chráněným částem plnění dle této smlouvy 
- k dílu - licenci, a to po celou dobu trvání majetkových autorských práv pro území 
České republiky. Obsahem licence je právo dílo užít v původní nebo zpracované či 
jinak pozměněné podobě, a to způsobem užití, pro který bylo dílo vytvořeno. Autor 
podpisem této smlouvy svoluje ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování díla, k jeho 
jakýmkoliv dalším úpravám i ke spojení s jiným dílem. Objednatel není povinen licenci 
využít.

7.5. V případě, že ze subjektivních nebo objektivních příčin nebude autor nebo jeho 
zástupce schopen provést údržbu nebo aktualizaci díla podle bodu 4.4., je objednatel 
oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část, a to i prostřednictvím třetích osob i po 
dobu platnosti této smlouvy.



www.npu.cz

VIII. Vadné plnění, odstoupení od smlouvy
8.1. Autor je povinen upravit či opravit dílo, zejména v souvislosti s aktualizací, podle 

požadavků objednatele ve lhůtě objednatelem stanovené. Neodpovídá-li dílo 
požadavkům objednatele ani po úpravě či opravě anebo není-li odevzdáno ve sjednaném 
termínu, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

IX. Platnost smlouvy
9.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
9.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.
9.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po 1 vyhotovení.
9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dne uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.
9.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Národního památkového ústavu 

uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze dne /C». 2020 V Brně dne 4ÍJ2.' 2020

http://www.npu.cz
http://www.npu.cz

